per quod significabatur potentia Divini Veri ex Divino Bono,  
et inde potentia illis qui recipiunt Divinum Verum in bono  
amoris; per "lapides schoham" enim significabantur vera  
ex bono amoris, per "humeros" potentia, et per "duodecim  
tribus" omnes qui in veris ex bono sunt. (Quod omnis potentia  
sit Divino Vero ex Divino Bono, et inde potentia illis qui recipiunt, videatur supra, n.  
209, 333; et in opere *De Caelo et Inferno*, n. 228-233: quod "humeri" significant  
potentiam omnimodam, in *Arcanis Caelestibus*, n. 4931-4937, 9836.)

[b.] Quod "tribus" significant omnia ecclesiae, con-  
stare potest ex sequentibus his locis:—Apud *Matthaeum*,

"Tunc apparebit signum Filii hominis . . . , et tunc plangent omnes tribus  
terrae; et videbunt Filium hominis venientem in nubibus caeli cum  
virtute et gloria .." (xxiv. 30):

et in *Apocalypsi*,

"Ecce venit cum nubibus, et videbit Ipsum omnis oculus, et qui Ipsum  
transfixerunt, et plangent super Ipsum omnes tribus terrae" (i. 7);

per quae significatur quod Dominus in fine ecclesiae Se  
revelaturus sit in Verbo per sensum internum, ac quod  
agnituri omnes qui in veris ex bono sunt, et quod etiam  
visuri illi qui in falsis ex malo (videatur supra, n. 37-39); quod  
"plangent omnes tribus terrae" significat quod peritura  
omnia vera ex bono, et successura falsa ex malo; "tribus  
terrae" sunt omnes qui ab ecclesia, et quoque omnia eccl-  
esiae. Apud *Matthaeum*,

"Jesus dixit" discipulis, "Amen dico vobis, quod vos qui secuti estis  
Me in regeneratione, quando sedebit Filius hominis super throno  
gloriae sua, sedebitis etiam vos super duodecim thronis, judican-  
tes duodecim tribus Israelis" (xix. 28):

et apud *Lucam*,

"Comedetis et bibetis super mensa mea in regno meo, et sedebitis super  
thronis judicantes duodecim tribus Israelis" (xxii. 30):

nemo haec intellecturus esset, nisi ex sensu spirituali sciret  
quid intelligitur per "apostolos," quid per "thronos," et  
quid per "tribus Israelis." Quis non scire potest quod  
non apostoli judicaturi sint, sed quod solus Dominus? quis-  
que enim judicatur secundum vitam suam, ac vitam omnium

nemo scit nisi solus Dominus, ac apostoli ne quidem vitam unius. At in sensu spirituali per "duodecim apostolos" significantur omnia vera ex bono, per "sedere super thronis" significatur judicium, et per "duodecim tribus Israelis" significantur omnes qui ab ecclesia; quare per illa verba significatur quod Dominus judicaturus sit omnes ex Divino Vero et secundum receptionem ejus in bono. Quod illa per "apostolos" et per "tribus Israclis" significantur, patet manifeste *ex his in Apocalypsi*,

Nova Hierosolyma "habebat murum magnum et altum, habentem portas duodecim, et super portis angelos duodecim, et nomina scripta quae sunt duodecim tribuum filiorum Israelis; . . . et murus habebat fundamenta duodecim, et in his nomina duodecim apostolorum Agni" (xxi. 12, 14);

per "Novam Hierosolymam" nec intelligitur aliqua nova Hierosolyma, nec per "murum" et "portas" ejus intelliguntur murus et portae, nec per "duodecim tribus" et "apostolos" duodecim tribus et apostoli; quod prorsus alia per singula significantur, patet solum *ex eo*, quod per "Novam Hierosolymam" intelligatur nova ecclesia quoad doctrinam; quare "angeli," "tribus" et "apostoli" significant talia quae novae illius ecclesiae sunt, quae omnia se referunt ad verum et ad bonum, et ad conjunctionem eorum, proinde ad vera ex bono. (Sed haec videbuntur explicata in sequentibus; in summa autem explicata sunt in opusculo *De Doctrina Novae Hierosolymae*. n. 1.) *Apud Davidem,*

"Hierosolyma aedificata est sicut urbs quae cohaeret sibi una; eo ascendunt tribus, tribus Jah, testimonium Israeli, ad confitendum nomini Jehovahe" (Ps. cxxii. [3.] 4):

per "Hierosolymam" etiam hic significatur ecclesia quoad doctrinam, quae dicitur "aedificata sicut urbs quae cohaeret sibi una," cum omnia doctrinae ejus consentientia et unanima sunt, et cum mutuo spectant Dominum ac amorem in Ipsum ab Ipso ut principium et finem: dicitur "aedificata sicut urbs," quia "urbs" significat doctrinam; vera doctrinae quae spectant, significantur per "tribus, tribus Jah;" per "tribus" significantur vera, et per "tribus Jah" vera ex bono quae a Domino; cultus inde significantur per "confiteri nomini Jehovahe." Quoniam per "Israelem" significatur ecclesia quae in veris ex bono est, ideo Israel in Verbo vocatur

“Tribus hereditatis” (*Esai.* lxiii. 17 : *Jerem.* x. 16 ; cap. li. 19 : *Psalm.* lxxiv. 2).

Et quoniam per “Aegyptum” significantur vera scientifica quae in naturali homine, et super illis fundantur vera ex bono quae sunt vera spiritualis hominis, ideo Aegyptus vocatur

“Angularis lapis tribuum” (*Esai.* xix. 13) ;

“lapis angularis” significat fundamentum (videatur supra, n. 417<sup>[b]</sup>). Et quoniam per “terram Canaanem” significatur ecclesia, et per “duodecim tribus” omnia ecclesiae, ac per unamquamvis tribum aliquod universale et essentialie ecclesiae, ideo illa terra divisa est inter tribus

(*Num.* xxvi. 5-56 ; cap. xxxiv. 17-28 : *Josuae*, cap. xv., seq.).

Etiam hoc manifeste patet apud *Ezechielem*, ubi agitur de nova terra, per quam significatur nova ecclesia a Domino instauranda, ac praedicitur et designatur quomodo illa distribuetur in hereditatem secundum duodecim tribus Israelis (cap. xlvi. 13, 20) ; quae tribus etiam quoad sua nomina recensentur (cap. xlvi. i ad fin.). Quod non duodecim tribus Israelis ibi intelligantur quae hereditatura terram, nec aliqua tribus ibi nominata, manifeste patet ; dissipatae enim sunt undecim tribus, et cum gentibus ubique commixtae, et tamen dicitur quem plagam terrae hereditatura sit tribus Dan, quam Ascher, Naphthali, Menasse, Ephraim, Reuben, Jehudah, quam Benjamin, Simeon, Isaschar, Sebulon, Gad ; ex quibus constat quod per “terram” ibi intelligatur ecclesia, ac per duodecim tribus intelligantur omnia ecclesiae, et per unamquamvis tribum aliquod universale essentialie ecclesiae. Simile est cum “duodecim tribubus” in hoc capite *Apocalypses* recensitis, quod “duodecim millia ex unaquavis tribu signarentur” et salvarentur : quod per “duodecim millia” ibi significantur omnes et omnia, videatur in praecedente articulo ; quodnam autem universale essentialie ecclesiae significatur per unamquamvis tribum, dicetur in sequentibus. Simile paene dicitur de Ecclesia apud Antiquos, quae ante Ecclesiam Israeliticam, apud *Mosen* :

“Memento dierum aeternitatis, intelligite annos generationis et generationis ; interroga patrem tuum qui indicabit tibi, seniores tuos qui dicent tibi, quum hereditatem daret Altissimus gentibus, quum separaret filios hominis, constituit terminos populorum juxta numerum filiorum Israelis” (*Deutr.* xxxii. 7, 8) :

haec dicta sunt de ecclesiis quae fuerunt ante ecclesiam apud filios Israelis institutam (de quibus ecclesiis videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 247); Ecclesia Antiquissima quae fuit ante diluvium, quae fuit ecclesia caelestis seu ecclesia quae in bono amoris in Dominum, intelligitur per "dies aeternitatis," "quum hereditatem daret Altissimus gentibus, quum separaret filios hominis;" per "gentes" significantur qui in bono amoris sunt (videatur supra, n. 331), et per "filios hominis" qui in veris ex bono sunt (etiam supra, n. 63, 151); et Ecclesia Antiqua, quae fuit post diluvium, et fuit ecclesia spiritualis, intelligitur per "annos generationis et generationis," "cum Altissimus constituit terminos popolorum juxta numerum filiorum Israelis;" per "populos" significantur qui in bono spirituali, quod est bonum charitatis erga proximum (videatur etiam supra, n. 331), et per "numerum filiorum Israelis" significatur simile quod per "duodecim tribus," secundum quas datae sunt hereditates (ut supra, apud *Ezechielem*).

[c.] Hic duo arcana de duodecim tribubus memoranda sunt:—

- (i.) *Quod ordinationes earum repraesentaverint ordinationes societatum angelicarum in caelis; unde est quod repraesentaverint omnia ecclesiae; nam ecclesia et caelum unum agunt.*
- (ii.) *Quod repraesentatio caeli et ecclesia cadat secundum ordinem in quo nominantur; et quod primum nomen seu prima tribus sit index, ex quo determinantur illa quae sequuntur, proinde res caeli et ecclesiae cum varietate.*

(i.) *Quod ordinationes duodecim tribuum Israelis repraesentaverint ordinationes societatum angelicarum in caelis, proinde caelum, quoniam caelum ex societatibus angelicis consistit, constare potest ex eo, quod unaquaevi tribus repraesentaverit et inde significaverit aliquod universale essentiale ecclesiae, et quod duodecim tribus simul sumptae repraesentaverint omnia ecclesiae, et quod ecclesia apud filios Israelis instituta fuerit ecclesia repraesentativa; quare tota gens in duodecim tribus distributa repraesentavit ecclesiam in toto complexu, consequenter etiam caelum; nam eadem bona et eadem vera quae faciunt ecclesiam etiam faciunt caelum, seu quae faciunt caelum etiam faciunt ecclesiam* (videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 57). Ordinationes duo-

decim tribuum Israelis secundum ordinationes societatum angelicarum caeli, proinde secundum formam caeli, exstant in castrametationibus earum descriptis apud *Mosen*, quod nempe

Ad ortum castrametatae fuerint tribus Jehudae, Isascharis et Sebulonis; ad meridiem tribus Reubenis, Simeonis, Gadis; ad occidentem tribus Ephraimi, Menasses et Benjaminis; et ad septentrionem tribus Danis, Ascheris et Naphthali; ac tribus Levi in medio castrorum: quod etiam simili ordine profectae fuerint (*Num.* ii. 1 ad fin.).

Qui scit quinam sunt et quales qui in plaga orientali in caelo habitant, ac quinam et quales qui in plaga meridionali, occidentali et septentrionali, et simul qui scit quinam sunt et quales qui per unamquamvis tribum significantur, scire potest arcanum cur ad orientem castrametatae fuerint tribus Jehudae, Isascharis et Sebulonis; cur ad meridiem tribus Reubenis, Simeonis et Gadis, et sic porro; ad illustrationem solum dicetur de tribubus Jehudae, Isascharis et Sebulonis, qui castrametati ad orientem. Per "tribum Jehudae" significatur bonum amoris in Dominum, per "tribum Isascharis" significatur verum illius boni, et per "tribum Sebulonis" conjugium boni et veri, quod etiam conjugium caeleste vocatur. Illi etiam qui in orientali plaga in caelo habitant, omnes sunt in bono amoris in Dominum, et in veris ex illo bono, et inde in conjugio caelesti: similiter intelligendae sunt reliquae tribus. (Quod omnes in caelo habitent secundum quale suum in quatuor plagis, et quod plagae ibi non sint sicut plagae in mundo nostro solari, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 141-153.) Quoniam castrametationes filiorum Israelis repreäsentaverunt ordinationes societatum angelicarum in caelo, ideo Bileamus cum vidi castrametationes eorum, in spiritu vidi sicut caelum, ac prophetavit et benedixit illis; de qua re ita apud *Mosen*,

"Bileamus... direxit versus desertum facies suas, cumque tolleret oculos suos, et videret Israelem habitantem juxta tribus suas, venit super eum spiritus Dei, et edidit enuntiatum propheticum, dixitque, ....Quam bona sunt tabernacula tua, Iacob, habitacula tua, Israël; sicut valles plantantur, sicut horti juxta fluvium," etc. (*Num.* xxiv. 1-4, seq.):

quod tunc viderit castrametationes filiorum Israelis secundum tribus ordinatas ut supra, patet, nam dicitur quod "direxit facies suas versus desertum, ac viderit Israelem habitantem juxta tribus suas;" et quia tunc vidi ordinem caeli in illis, ideo venit super eum spiritus Dei, prophetavit

et dixit, "Quam bona sunt tabernacula tua, Jacob, et habitacula tua, Israel :" "tabernacula" et "habitacula" significant habitationes quales sunt in caelis, "tabernacula" habitationes illorum qui in bono amoris sunt, et "habitacula" illorum qui in veris ex illo bono; fructificationes boni et multiplicationes veri, ac inde intelligentia et sapientia, significantur per "Sicut valles plantantur, sicut horti juxta fluvium ;" nam omne bonum et inde omne verum fluit secundum formam caeli (ut videri potest ex illis quae in opere *De Caelo et Inferno*, De Forma Caeli, secundum quam Consociationes et Communicationes ibi, n. 200-212, ostensa sunt).

(ii.) *Quod repraesentatio caeli et ecclesiae cadat secundum ordinem in quo tribus nominantur; et quod primum nomen seu prima tribus sit index, ex quo determinantur omnia quae sequuntur, proinde caeli et ecclesiae cum varietate.*—Sed hoc arcanum aegre in intellectum alicujus, nisi in idea spirituali sit, cadere potest; at usque paucis dicetur. Sit pro exemplo tribus Iudeae prima tribus quae nominatur: quia per illam tribum significatur bonum amoris, inde ex bono amoris ut principio determinantur significaciones reliquarum tribuum quae sequuntur, et hoc cum varietate secundum ordinem quo nominantur (unaquaevis enim tribus aliquod universale ecclesiae significat, ac universale admittit in se varietates specificas, ita illam a primo a quo descendit); quare omnia ibi in serie trahunt ex bono amoris, quod significatur per "tribum Iudeae," suum sensum spiritualem in specie. Si tribus Reubenis primo loco nominatur, per quam significatur verum in luce ac intellectus veri, inde trahunt reliquae tribus, quae sequuntur, significaciones concordantes et coincidentes cum universalis quod quaelibet significat. Hoc comparative se habet sicut colores, qui tincti apparent a colore primo, qui se diffundit in reliquias et variegat facies. Ex his intellectis constare potest unde erat quod responsa ad quamcunque rem data fuerint per Urim et Thummim; erat enim exsplendescens per lapides pretiosos ab origine coloris ex illo lapide sub quo aliqua tribus, ex qua determinatio incepit; colores etiam lapidum istorum correspondebant universalibus significatis per tribus inscriptas. Qui hoc scit, et simul universale quod unaquaevis tribus significat, percipere aliquantum potest, si in illustratione spirituali est, quid sig-

nificant tribus in sua serie in qua in Verbo nominantur; ut quid significant in serie qua nati sunt, in qua hoc ordine sequuntur,

Reuben, Simeon, Levi, Jehudah, Dan, Naphthali, Gad, Ascher, Isaschar, Sebulon, Joseph, Benjamin (*Gen. cap. xxix. et xxx. ; tum xxxv. 18*):

quid significant in serie dum profecti sunt in Aegyptum, in qua hoc ordine recensentur,

Reuben, Simeon, Levi, Jehudah, Isaschar, Sebulon, Gad, Ascher, Joseph, Benjamin, Dan, Naphthali (*Gen. xlvi. 9-21*):

quid significatur per illas in serie in qua benedicuntur a Patre Israele, ubi nominantur in hoc ordine,

Reuben, Simeon, Levi, Jehudah, Sebulon, Isaschar, Dan, Gad, Ascher, Naphthali, Joseph, Benjamin (*Gen. xl ix*):

aliter cum benedicuntur a Mose, in hoc ordine,

Reuben, Jehudah, Levi, Benjamin, Joseph, Ephraim, Menasse, Sebulon, Gad, Dan, Naphthali, Ascher (*Deutr. xxxiii.*),

ubi desunt Simeon et Isaschar, ac loco eorum sunt Ephraim et Menasse: et quid significatur per illas tribus in serie alibi

(Ut *Gen. xxxv. 23-26*; *Num. i. 5-16*; *cap. vii. 1 ad fin.*; *cap. xiii. 4-15*; *cap. xxvi. 5-56*; *cap. xxxiv. 17-28*; *Deutr. xxvii. 12, 13*; *Josuae. cap. xv. ad cap. xix. ; et Ezech. xlvi. 1 ad fin.*).

(Quod duodecim tribus varia significant secundum ordinem in quo nominantur, ac ita quoque omnia caeli cum varietate, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3862, 3926, 3939, 4603, seq., 6337, 6640, 10335.) Quid autem significant in serie in qua nominantur in nunc sequentibus in hoc capite *Apocalypses*, infra dicetur; nominantur enim hoc ordine, Jehudah, Reuben, Gad, Ascher, Naphthali, Menasse, Simeon, Levi, Isaschar, Sebulon, Joseph, Benjamin; ac praetereuntur seu non nominantur Dan et Ephraim.

#### VERSUS 5.

**432.** "Ex tribu Jehudae duodecim millia signati: ex tribu Reubenis duodecim millia signati: ex tribu Gadis duodecim millia signati."

5. "*Ex tribu Jehudae duodecim millia signati*," significat amorem in Dominum, et quod omnes qui in illo sunt, in caelo sint et in caelum veniant [n. 433]; "*ex tribu Reubenis duodecim millia signati*," significat lucem veri ex illo bono, et quod omnes qui in illa sunt, in caelo sint et in caelum veniant [n. 434]; "*ex tribu Gadis duodecim millia signati*," significat bonum vitae inde [n. 435, 436].

**433[a].** [Vers. 5.] “*Ex tribu Jehudae duodecim millia signati.*”—Quod significet amorem in Dominum, et quod omnes qui in illo sunt, in caelo sint et in caelum veniant, constat ex repraesentatione et inde significatione Jehudae et ejus tribus, quod sit amor in Dominum (de qua sequitur); ex significatione “duodecim millium,” quod sint omnes et omnia (de qua supra, n. 430); hic omnes qui in illo amore sunt: et ex significatione “signatorum,” quod sint qui distincti et separati ab illis qui in malo sunt, proinde illi qui in bono (de qua etiam supra, n. 427[a])); quod sint illi qui in caelo sunt et in caelum veniunt, sequitur, illi enim “signabantur in frontibus,” hoc est, separabantur a malis; illi enim sunt de quibus dicitur in capite xiv. *Apocalypses*,

“Agnus stans super monte Sionis, et cum Eo centum quadraginta quatuor millia habentes nomen Patris scriptum in frontibus suis:.... hi sunt qui cum mulieribus non polluti sunt, virgines enim,...empti de hominibus, primitiae Deo et Agno” (vers. 1, 3, 4):

per “montem Sionis” significatur caelum ubi est amor in Dominum; nam omnes qui significantur per “duodecim millia ex unaquavis tribu,” seu per “centum quadraginta quatuor millia, signatos in frontibus,” sunt qui agnoscunt Dominum et amant Ipsum: quare prima tribus quae nominantur est tribus Jehudae, et per illam tribum significatur amor in Dominum; nam (ut supra, n. 431[c] dictum est) repraesentatio caeli cadit secundum ordinem in quo tribus nominantur; et primum nomen seu prima tribus nominata est ex qua determinationes et significationes sequentium cum varietate fluunt. Praeterea in caelum nemo admittitur nisi a Domino, nam universum caelum est Ipsius; quare nemo ibi est et illuc venit, nisi qui agnoscit Ipsum et amat Ipsum. Amare Ipsum non est amare Ipsum quoad Personam, sed vivere secundum praecepta Ipsius, ut quoque Dominus apertis verbis docet apud *Johannem*,

“In illa die cognosctis quod Ego in Patre meo, et vos in Me et Ego in vobis: qui habet praecepta mea et facit illa, ille est qui amat Me: ....si quis amaverit Me, verbum meum servat; et Pater meus amat illum, et ad illum veniemus et mansionem apud illum faciemus: qui non amat Me, verba mea non servat” (xiv. 20, 21, 23, 24):

quod illi ament Dominum qui faciunt et servant praecepta et verba Ipsius, est quia praecepta et verba Ipsius significant Divina vera, et omne Divinum Verum procedit ab Ipso, ac quod procedit ab Ipso hoc Ipse est; quare cum

homo est in illo quoad vitam, tunc Dominus est in illo et ille in Domino; unde dicitur, "Vos in Me et Ego in vobis," et quod "venturus et mansionem apud illum facturus;" hoc itaque est amare Ipsum. Amare etiam est conjungi, nam amor est conjunctio spiritualis, et conjunctio fit per receptionem Divini Veri doctrina et vita. Antequam ex Verbo ostenditur quod per "Jehudam," seu per tribum a Jehudah nominatam, significetur amor in Dominum, dicetur quid "Jehudah" in omni sensu in Verbo significat. "Jehudah" significat in sensu supremo Dominum quoad amorem caelestem; in sensu interno regnum caeleste Domini, et Verbum; et in sensu externo doctrinam e Verbo quae est regni caelestis: et quia significat in supremo sensu Dominum quoad amorem caelestem, et in sensu interno regnum caeleste, etiam significat amorem in Dominum, nam hic amor est reciprocus apud hominem, et regnat in regno caelesti Domini. Sunt duo regna in quae universum caelum distinctum est, regnum caeleste et regnum spirituale; regnum caeleste consistit ex illis qui in amore in Dominum sunt, et regnum spirituale ex illis qui in amore erga proximum sunt: inde patet quid intelligitur per amorem caelestem et per amorem spiritualem. (Sed de his regnis videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 20-28.) Haec duo regna repraesentabant Judaei et Israelitae, Judaei regnum caeleste et Israelitae regnum spirituale. Quod "Jehudah" etiam significet Verbum, est quia Dominus est Verbum; et Humanum assumpsit in illa tribu ut quoad Humanum quoque esset Verbum; secundum haec apud *Johannem*,

"In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum: . . . et Verbum Caro factum est, et habitavit inter nos" (i. 1, 14):

"Verbum" significat Dominum quoad Divinum Verum procedens ex Divino Amore Ipsius; inde est quod qui amant Divinum Verum quod in Verbo, faciendo illud, in Domini amore sint. Quod Dominus quoad amorem caelestem, et inde amor in Dominum, et quoque Verbum, per "Jehudam" significetur, constare potest ex sequentibus locis:—Apud *Mosen*,

"Jehudah tu, celebrabunt te fratres tui; manus tua in cervice hostium tuorum: incurvabunt se tibi filii patris tui. Catulus leonis Jehudah; a praeda, fili mi, ascendisti: curvavit se, cubuit sicut leo, et

sicut leo vetulus ; quis suscitabit eum ? Non removebitur sceptrum a Iehudah, et legislator ab inter pedes ejus, usque dum venit Schiloh, et Ei obedientia populorum : alligat ad vitem asellum suum, et ad vitem praestantem filium asinae suae : lavat in vino vestimentum suum, et in sanguine uavarum velamen suum : ruber oculis a vino, et albus dentibus a lacte" (*Genes.* xlix. 8-12) :

describitur hic per "Jehudam" in sensu spirituali regnum caeleste Domini, ac Ipse Dominus quoad amorem caelestem ; amor caelestis est amor Domini receptus in regno caelesti, et amor spiritualis est amor Domini receptus in regno spirituali. Sequentia per ea verba significantur : "Celebrabunt te fratres tui" significat quod ecclesia caelestis prae reliquis eminens sit, "fratres" enim seu tribus nominatae a filiis Jacobi, qui fuerunt fratres ejus, significant ecclesiam : "manus tua in cervice hostium tuorum" significat quod infernalis et diabolica turba expelletur et detinebitur ; "hostes" sunt illi qui ab inferno : "incurvabunt se tibi filii patris tui," significat quod vera omnia ecclesiae se submittent ; "incurvare" est se submittere, ac "filii patris" ejus sunt omnia vera ecclesiae ; nam illis qui in amore in Dominum sunt et inde in regno caelesti omnia vera ecclesiae insita sunt : "catulus leonis Jehudah" significat innocentiam cum viribus innatis ; amor enim in Dominum in se spectatus est innocentia, haec significatur per "catulum," et vires ei innatae per "leonem :" "a praeda, fili mi, ascendisti," significat liberationem plurium ab inferno ; "curvavit se, cubuit sicut leo, et sicut leo vetulus," significat bonum amoris et verum inde in sua potentia, nam "curvare se," cum de leone, est mittere se in potentiam : "quis suscitabit eum" significat quod tutus sit ubique est, nec dimoveri possit ab infernis : "non removebitur sceptrum a Iehudah" significat quod non potestas recedet a bono amoris caelestis ; "et legislator ab inter pedes ejus" significat quod nec vera Verbi a sensu ultimo ejus ; "usque dum venit Schiloh" significat adventum Domini, et tunc tranquillum pacis ; "et Ei obedientia populorum" significat vera ab Ipso, et conjunctionem per illa : "alligat ad vitem asellum suum" significat ecclesiam externam et ejus vera a Domino ; "et ad vitem praestantem filium asinae suae" significat ecclesiam internam et ejus vera a Domino : "lavat in vino vestimentum suum" significat Humanum Domini externum seu naturale quod Divinum Verum ex

Divino Amore Ipsius;" et in sanguine uarum velamen suum" significat Humanum Domini internum seu rationale quod Divinum Bonum ex Divino Amore Ipsius: "ruber oculis prae vino" significat quod Humanum internum seu rationale non sit nisi Bonum; "et albus dentibus a lacte" significat [quod] Humanum externum seu naturale non sit nisi Bonum Veri. Ex singulis in descriptione illa constare potest quod per "Jehudam" non intelligatur Judah, sed aliquod eminens caeleste, quod ita describitur. (Sed illa singulatim explicata videantur in *Arcanis Caelestibus*, a n. 6363 ad [1]6381.)

[b.] Apud Ezechielem,

"Tu fili hominis, sume tibi lignum unum, et scribe super illud, Jehudae et filiis Israelis et sociis ejus: deinde sume lignum unum, et scribe super illud, Josephi, lignum Ephraim et omnis domus Israelis....; postea conjunge illa, unum cum altero tibi in lignum unum, ut sint unum ambo in manu <sup>[2]</sup>mea. ....Ego accepturus lignum Josephi quod in manu Ephraimi et tribuum Israelis sociorum ejus, et adducam super illo cum ligno Jehudae, et faciam eos in lignum unum.... ....Ego accepturus filios Israelis ab inter gentes quo abiverunt, et congregabo eos a circuitu, et adducam eos super terram suam, et faciam eos in gentem unam super terra in montibus Israelis, et Rex unus erit omnibus illis in Regem; neque erunt amplius duae gentes, neque dividentur amplius in duo regna iterum; ....servus meus David Rex super eos, ut Pastor unus sit omnibus illis, utque in judiciis meis ambulent, et statuta mea custodiant, ac faciant ea; tunc <sup>[3]</sup>habitabunt super terra, quam dedi servo meo Jacobo, in qua habitarunt patres vestri, et habitabunt super illa illi et filii eorum, et filii filiorum eorum usque in aeternum, et David Servus meus Princeps illis in aeternum; et pangam illis foedus pacis, foedus aeternitatis erit cum illis, et dabo eos, et multiplicabo eos, et ponam sanctuarium meum in medio eorum in aeternum; sic erit habitaculum meum apud illos, et ero illis in Deum, et illi erunt Mihi in populum" ([4]xxxvii. 16, 17, 19, 21, 22, [24,] 25-27);

quid haec significant nemo scire potest si non sciat quid "Jehudah" et "Israel," et quid "Joseph" et "Ephraim" significant: quod non Jehudah et Israel, nec Joseph et Ephraim, patet; nam dicitur quod "tribus Israelis dispersae inter gentes congregarentur et adducerentur super terram Canaanem," quodque "David erit rex et princeps illorum," et quod "cum Illo habitaturae in aeternum;" quis non scit quod tribus Israelis non congregari possint, et quod David non amplius erit rex super illis? Quare sciendum est, quid in sensu spirituali significatur per "Jehudam," quid per "filios Israelis," tum quid per "Josephum" et "Ephraimum," et porro quid per "Davidem," et quid per "terram Canaanem." Per "Jehudam" in sensu spirituali significatur regnum caeleste Domini, per "filios Israelis" regnum

spirituale Domini; per "Josephum" et "Ephraimum" ac per "tribus Israelis dispersas et congregandas" intelliguntur illi qui infra illa regna sunt, quia non caelestes nec spirituales, sed naturales, et usque in bono vitae secundum religiosum suum: hi etiam sunt qui intelliguntur a Domino apud *Johannem*,

"Etiam alias oves habeo, quae non sunt ex ovili hoc; etiam illas oportet Me adducere, et vocem meam audient, et fiet unus grex, unus Pastor" (*x. 16*);

hi enim in caelo non fuerunt ante adventum Domini, sed ab Ipso introducti postquam glorificavit Humanum suum: causa erat, quia Divinum procedens non prius ad illos extendi potuit. Qui haec scit, et quod per "Davidem" intelligatur Dominus quoad Divinum Verum procedens ex Divino Humano Ipsius, scire potest singula ibi in serie. Quod illa "scriberentur super duobus lignis," et quod duo illa ligna "conjungerentur in unum lignum," erat quia per "lignum" significatur bonum vitae, et omnis coniunctio in caelo fit per bonum, et secundum id. (Quod "lignum" significet bonum vitae, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 643, 2784, 3720, 8354.) Apud *Esaiam*,

Dominus cum "tollet signum gentibus, et congregabit expulsos Israelis, et dispersa Iudea colligit a quatuor alis terrae: tunc recedet aemulatio Ephraimi, et hostes Iudea exciduntur; Ephraim non aemulabitur cum Iudeah, et Iudeah non angustabit Ephraimum: sed involabunt in humerum Philisthaeorum versus mare" (*xi. 12-14*):

haec dicta sunt de salvatione gentium, quae etiam significantur per "expulsos Israelis" et "dispersa Iudea," dicitur enim quod Dominus "tollet signum gentibus;" per "expulsos Israelis" intelliguntur qui non [in] veris sunt sed usque in desiderio discendi illa, et per "dispersa Iudea" intelliguntur qui in bono vitae et per id in amore in Dominum; nam qui amant facere bonum illi amant Dominum, Dominus enim est in illo bono quia id est ab Ipso: per "Ephraimum" intelligitur intellectuale hic concordans cum bono amoris; quod unum non discordabit cum altero, intelligitur per "Tunc recedet aemulatio Ephraimi, Ephraim non aemulabitur cum Iudeah, et Iudeah non angustabit Ephraimum:" quod separabuntur ab illis qui in fide separata a charitate sunt, significatur per quod "involabunt in humerum Philisthaeorum versus mare;" "Philisthaei versus mare" sunt

qui separant fidem a charitate seu a bono vitae; "mare" est ultimum cacli ubi desinit, ac "involare in humerum" est rejicere et sic se separare. Apud *Sachariam*,

"Exulta, filia Zionis, clange, filia Hierosolymae; ecce Rex tuus venit tibi, justus et fidelis Ille: . . . tendam Mihi Jehudam, arcum implebo Ephraimum, et excitabo filios tuos, Sion" (ix. 9, 13):

haec de adventu Domini et de instauratione ecclesiae ab Ipso apud illos qui in bono amoris et in veris doctrinae inde sunt: "filia Sionis" et "filia Hierosolymae" significat ecclesiam quae apud illos; "Rex tuus" qui "venit justus et fidelis" est Dominus ex quo bonum amoris et verum doctrinae: "tendam Mihi Jehudam, arcum implebo Ephraimum," significat quod ecclesia instauranda sit apud illos qui in bono amoris in Dominum sunt, et in veris doctrinae inde; per "Jehudam" hic intelliguntur qui in bono amoris in Dominum sunt, et per "Ephraimum" vera doctrinae; "Ephraim" enim significat intellectuale ecclesiae, et "arcus" doctrinam veri; (quod "arcus" significet doctrinam, videatur supra, n. 357<sup>[a]</sup>, ubi etiam haec explicata sunt;) "filii Sionis" sunt illi. Quod non gens Judaica per "Jehudam" ibi intelligatur, nec Ephraim per "Ephraimum," patet; nam ecclesia Domini non instaurata est quia non recepta apud gentem Judaicam, et tribus Ephraimi tunc non erat. Apud eundem,

"Visitabit Jehovah Zebaoth gregem suum, domum Jehudae, et ponet eos sicut equum gloriae suae in bello; ex illo angularis, ex illo clavus, ex illo arcus belli: . . . potentem reddam domum Jehudae, et domum Josephi servabo, et habitare faciam eos; . . . hinc erunt sicut potens Ephraim, et laetabitur cor eorum sicut vino" (x. 3, 4, 6, 7):

per "domum Jehudae" etiam hic intelligitur regnum caeleste Domini, quod consistit ex illis qui in amore in Ipsum sunt, et per "Ephraimum" intelliguntur qui in veris doctrinae inde sunt; nam omnes qui in regno caelesti Domini sunt, in veris doctrinae sunt, vera enim habent sicut insita et cordibus inscripta. (Videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 25, 26; reliqua videantur explicata supra, n. 355<sup>[f]</sup>, 376<sup>[d]</sup>). Apud eundem,

"Jubila et laetare, filia Sionis; ecce Ego veniens ut habitem in medio tui . . . tunc adhaerebunt gentes multae Jehovah in die illo, et erunt Mihi in populum; . . . Jehovah hereditatem Sibi faciet Jehudam, portionem suam super terra sanctitatis, et eligit iterum Hierosolymam" (ii. 14-16 [B. A. 10-12]):

quod hic per "Jehudam" non gens Judaica intelligatur, nec per "Hierosolymam" Hierosolyma, manifeste patet, nam

agitur ibi de adventu Domini, quando gens illa prorsus recessit, ac Hierosolyma dein destructa fuit; et tamen dicitur quod "Jehovah hereditatem Sibi faciet Jehudam, et portionem suam super terra sanctitatis, et eligit iterum Hierosolymam;" quare per "Jehudam" intelliguntur illi qui in amore in Dominum sunt, et per "Hierosolymam" intelligitur ecclesia quoad doctrinam apud illos. Apud *Nahum*,

"En super montibus pedes evangelizantis, proclamantis pacem; feriare Jehudah festa tua, redde vota tua, quia non addet amplius per te transire belial, omnis exscindetur" (ii. 1 [*B. A.* i. 15]):

etiam haec de Domino; adventus Ipsius intelligitur per "En super montibus pedes evangelizantis, proclamantis pacem;" per "feriari festa," et "reddere vota," significatur ex adventu Ipsius gaudere, et tunc colere Ipsum; per quod "non addet amplius transire per Jehudam belial, omnis exscindetur," significatur quod non malum apud illos, quia in Domino; haec non dici potuerunt de gente Judaica, sed de illis qui in amore in Dominum sunt; unde patet quod hi per "Jehudam" intelligentur. Apud *Malachiam*,

"Ego mitto angelum meum, qui parabit viam ante Me; et subito veniet ad Templum suum Dominus:....tunc suavis erit Jehovahe minchah Jehudae et Hierosolymae, juxta dies saeculi et juxta annos priores" (iii. 1, 4):

quod haec dicta sint de adventu Domini, et quod per "angelum qui parabit viam ante Ipsum" intelligatur Johannes Baptista, notum est in ecclesia: quod tunc "suavis erit Jehovahe minchah Jehudae et Hierosolymae" significat quod tunc acceptus erit cultus ex bono amoris in Dominum: "minchah Jehudae" illum cultum significat; quod non acceptus fuerit cultus gentis Judaicae et Hierosolymae, constat, nam non agnoverunt Dominum, sed Ipsum prorsus reprobaverunt: "juxta dies saeculi et juxta annos priores" significat juxta cultum in ecclesiis antiquis; Antiquissima Ecclesia quae ante diluvium et in amore in Dominum, intelligitur per "dies saeculi" seu "aeternitatis," et Ecclesia Antiqua quae post diluvium, quae fuit ecclesia spiritialis, intelligitur per "annos priores."

[c.] Apud *Joelem*,

"Fiet in die illo stillabunt montes mustum, et colles fluent lacte, et omnes rivi Jehudae fluent aquis; et fons e domo Jehovahe exibit et irriga-

bit flumen schittim : Aegyptus in vastitatem erit, et Edom in desertum vastitatis, propter violentiam filiorum Jehudae, quorum fuderunt sanguinem innocentem in terra sua : at Jehudah in aeternum sedebit, et Hierosolyma in generationem et generationem" (iv. [B. A. iii.] 18-20) :

agitur etiam ibi de adventu Domini, ac de novo caelo et de nova terra tunc ; et per quod "montes stillabunt mustum" significatur quod ex bono amoris omne verum ; (quod "montes" significant bonum amoris, videatur supra, n. 405<sup>[a-f]</sup>, et quod "vinum et mustum" significet verum, etiam supra, n. 376<sup>[a-f]</sup>) : per quod "colles fluent lacte" significatur quod ex bono charitatis erga proximum vita spiritualis ; et per quod "omnes rivi Jehudae fluent aquis" significatur quod ex singulis Verbi vera per quae intelligentia : per quod "fons e domo Jehovahe exibit et irrigabit flumen schittim" significatur quod ex caelo a Domino verum doctrinae, quod illustrabit illos qui in cognitionibus et scientiis sunt : "Aegyptus in vastitatem erit, et Edom in desertum vastitatis," significat quod principia falsa et mala amoris sui, utraque ex naturali homine, destruantur ; "propter violentiam filiorum Jehudae, quorum fuderunt sanguinem innocentem in terra sua," significat propter falsificata vera et adulterata bona Verbi, quae corruperunt et destruxerunt ; "Jehudah in aeternum sedebit, et Hierosolyma in generationem et generationem," significat quod Verbum et inde doctrina genuini veri permanstra sint in aeternum apud illos qui in amore in Dominum sunt. Inde etiam patet quod non Jehudah per "Jehudam" nec Hierosolyma per "Hierosolymam" ibi intelligatur. Apud eundem,

"Tyre et Zidon, et omnes termini Philisthaeorum, . . . cito reducam retributionem in caput vestrum, propterea quod argentum meum et aurum meum sumpsisti, et desiderabilia bonorum meorum intulisti in templo vestra; et filios Jehudae et filios Hierosolymae vendidistis filiis Graecorum, ut longe removeritis eos a terminis eorum" (iv. [B. A. iii.] 4-6) :

per "Tyrum" et "Zidonem" ac per "Philisthaeos" intelliguntur qui falsificaverunt vera et bona Verbi ; "argentum meum et aurum meum" significant vera et bona illa ; et "inferre illa in templo sua" significat illa falsificare et profanare : "filios Jehudae et filios Hierosolymae vendere filiis Graecorum" significat pervertere et falsificare omnia vera et bona Verbi ; "filii Jehudae" sunt bona Verbi, "filii Hierosolymae" sunt vera ejus, et "filii Graecorum" sunt

falsa ; "longe removere illos a terminis illorum" significat procul ab ipsis veris. Qui non scit sensum spiritualem Verbi, credere potest quod illi qui in Tyro et Zidone et in Philistaea erant vendiderint filios Jehudae et Hierosolymae ad Graecos ; sed est propheticum, in quo gentes quae nominantur significant res ecclesiae. Apud *Jeremiam*,

"In diebus illis ibunt domus Jehudae et domus Israelis, et venient una e terra septentrionis super terram quam hereditare feci patribus vestris" (iii. 18) :

haec etiam de adventu Domini, et de nova ecclesia ab Ipso ; adventus Ipsius intelligitur per "in diebus illis," et nova ecclesia per "domum Jehudae et domum Israelis," ecclesia quae ex illis qui in amore in Dominum sunt per "domum Jehudae," et ecclesia quae ex illis qui in charitate erga proximum sunt, et vocatur ecclesia spiritualis, per "domum Israelis :" quod "venient una e terra septentrionis super terram quam hereditare feci patribus vestris" significat quod ex ignorantia et ex falsitatibus in quibus tunc, in cognitiones et in lucem veri quae ecclesiae, venturi sint ; "terra septentrionis" significat statum ignorantiae et falsum religionis ; "terra quam hereditarunt patres" significat ecclesiam quae in cognitionibus et in luce veri. Haec dicta sunt de gentibus, ex quibus nova ecclesia instauranda ; quod non domus Jehudae, nec domus Israelis tunc, nempe cum fuit Dominus in mundo, e terra septentrionis venerit, notum est ; Judaei enim tunc erant in terra Canaane, et Israelitae erant dispersi. Apud eundem,

"Ecce dies venientes, . . . cum suscitaro Davidi Germen justum, qui regnabit Rex et prosperabitur, et faciet judicium et justitiam in terra : in diebus Ipsius salvabitur Jehudah, et Israel habitabit secure ; et hoc nomen Ipsius quod vocabunt Ipsum, Jehovah Justitia nostra" (xxiii. 5, 6; cap. xxxiii. 15, 16) :

manifeste hic de Domino, qui est "Germen Davidis," et qui "regnabit Rex," et qui vocabitur "Jehovah Justitia nostra :" quod "in diebus Ipsius salvabitur Jehudah, et Israel habitabit secure," significat quod salvandi qui in amore in Ipsum et in charitate erga proximum sunt (*ut sup*r*i*). Quod non Jehudah salvatus sit, nec quod Israel revocatus aut revocari potuerit, ut habitaret secure, hoc est, absque infestatione a malis et falsis, constat. Apud eundem,

"Reducam Israelem ad habitaculum illius, ut pascat in Carmele et Ba-

schane, ac in monte Ephraimi et Gileade saturetur anima ejus : in diebus illis et in tempore illo . . . . quaeretur iniquitas Israelis et peccata Jehudae, et non invenientur" (l. 19, 20) :

etiam haec de instauratione ecclesiae a Domino apud gentes, quae per "Israelem qui reducetur ad habitaculum suum," similiter per "Jehudam cujus peccata non invenientur," intelliguntur; quod ducendi a Domino ac instruendi in bono charitatis, intelligitur per quod "pascent in Carmele et Baschane, et in monte Ephraimi et Gileade." Apud *Sachariam*,

"In die illo . . . . percutiam omnem equum stupore, et equitem ejus amentia, et super domum Jehudae aperiam oculum meum: . . . . in die illo ponam duces Jehudae sicut fornacem ignis in lignis, et sicut facem ignis in manipulo, ut comedant ad dextram et ad sinistram omnes populos circumcirca, ut habitet amplius Hierosolyma sub se in Hierosolyma; servabit Jehovah tentoria Jehudae primo" (xii. 4, 6, 7):

agitur ibi de devastatione ecclesiae prioris, et de instauratione ecclesiae novae a Domino; devastatio ecclesiae prioris describitur per "In die illo percutiam omnem equum stupore et equitem amentia;" per "equum" enim significatur intellectus veri apud hominem, et per "equitem" intelligentia (videatur supra, n. 355): per "domum Jehudae" significatur ecclesia apud illos qui in bono amoris in Dominum sunt; de illa dicitur quod Dominus "super illam aperiet oculum suum:" quod mala quae ab inferno dispergentur ab illis et apud illos, et quoque falsa, significatur per quod "ponet duces Jehudae sicut fornacem ignis in lignis, et sicut facem ignis in manipulo, ut comedant ad dextram et ad sinistram omnes populos circumcirca :" quod ecclesia illa tuta erit ab infestatione malorum et falsorum, significatur per quod "habitabit Hierosolyma sub se in Hierosolyma;" et quod Dominus omnino salvabit illos qui in amore in Ipsum sunt, significatur per quod "Jehovah servabit tentoria Jehudae primo." Apud *Esaiam*,

"Verbum" Jehovah "super Jehudam et Hierosolymam: Fiet in posteritate dierum stabilis erit mons Jehovah in caput montium, et elatus prae collibus; et confluent ad eum omnes gentes; et ibunt populi multi, et dicent, Ite et ascendemus ad montem Jehovah, ad domum Dei Jacobi, qui docebit nos de viis suis, et eamus in semitis ejus" (ii. 1-3):

haec quoque dicta sunt de nova ecclesia a Domino; per "montem Jehovah," qui tunc stabilis et in caput montium,

intelligitur Sion, et significatur ecclesia caelestis, et amor in Dominum qui est illis qui ab ea ecclesia; quod hoc ecclesiae primarium sit, crescat et vires sumet, significatur per quod “erit in caput montium et elatus prae collibus;” quod illi qui in bono sunt agniti sint Dominum et accessori ad ecclesiam, significatur per “confluent ad eum montem omnes gentes;” “gentes” significant illos qui in bono caelesti sunt, quod est bonum amoris in Dominum, ac “populi” qui in bono spirituali sunt, quod est bonum charitatis erga proximum; de his dicitur “Ibunt populi multi et dicent, Ite et ascendemus ad montem Jehovae, ad domum Dei Jacobi.” (Quod “gentes” significent illos qui in bono caelesti sunt, ac “populi” illos qui in bono spirituali, videatur supra, n. 331.) Apud eundem,

“Jehovah Redemptor tuus, et Formator tuus ab utero, . . . stabiliens verbum servi sui, et consilium legatorum suorum perficit, dicens Hierosolymae, Habitaberis; et urbibus Jehudae, Aedificabimini; et vastitates ejus erigam” (xliv. 24, 26):

agitur etiam ibi de adventu Domini, qui est “Jehovah Redemptor tuus, et Formator tuus ab utero;” “Redemptor” dicitur ex eo quod liberaverit ab inferno, et “Formator ex utero” ex eo quod regeneret hominem: praedictio a prophetis de Ipso et de salvatione hominum intelligitur per “stabiliens Verbum servi sui et consilium legatorum suorum perficit:” quod illi salvandi qui ab ecclesia Ipsius sunt, et quod illi instruendi in veris doctrinae caelestis, intelligitur per “dicens Hierosolymae, Habitaberis; et urbibus Jehudae, Aedificabimini;” “Hierosolyma” est ecclesia, et “urbes Jehudae” sunt vera doctrinae caelestis: quod falsitates, quae destruunt ecclesiam, discutientur, intelligitur per “Vastitates ejus erigam.” Quod a Domino non dictum sit quod Hierosolyma habitaretur, et quod urbes Jehudae aedificantur, sed quod Hierosolyma destrueretur, quod etiam factum, notum est. Apud eundem,

“Producam ex Jacobo semen, et ex Iudeah heredem montium meorum, ut possideant eum electi, et servi mei habitent ibi” (lxv. 9):

hic per “Jacobum” et per “Jehudam” non intelligitur populus ex Jacobo et gens ex Iudeah, sed ecclesia a Domino instauranda; per “Jacobum” ecclesia quae in bono vitae, et per “Jehudam” ecclesia quae in bono amoris in Dominum; ita per “Jacobum” ecclesia externa, et per “Jehudam” ecclesia interna: per “semen” intelligitur caritas

et fides, et per "montes" intelliguntur bona amoris: illi qui in charitate sunt, vocantur "electi;" et illi qui in veris ex bono amoris, vocantur "servi;" quare dicitur "ut possideant eum electi, et servi mei habitent ibi." Apud *Ezechielem*,

"Jehudah et terra Israelis fuerunt negotiatores tui in triticis minnith et pannag, et melle, et oleo et balsamo, dederunt negotiationem tuam" (xxvii. 17):

haec dicta sunt de Tyro, per quam significatur ecclesia quoad cognitiones veri et boni, inde etiam per "Tyrum" significantur cognitiones veri et boni quae ecclesiae; agitur ibi de mercaturis et negotiationibus ejus, per quas describitur quomodo cognitiones illae comparantur, hic quaenam comparantur ex Iudea et ex terra Israelis; et quia per "Jehudam" significatur bonum amoris, et per "Israelem" verum ex illo bono, ideo dicuntur negotiationes ejus esse "in triticis minnith et pannag, et in melle et in oleo et in balsamo," quia per "tritica minnith et pannag" significantur vera et bona ecclesiae omnis generis, per "mel" bonum amoris in naturali homine, per "oleum" bonum amoris in spirituali homine, et per "balsamum" vera quae ex bono grata sunt. (Videatur supra, n. 375, ubi haec amplius explicata sunt.) Ex mercaturis in eo capite memoratis, et in sensu spirituali intellectis, manifeste patet quid per varias gentes ibi memoratas significatur, ita quid per "Jehudam" et per "Israelem;" mercaturaem enim ibi indicant.

[d.] Quod per "Jehudam" non intelligatur gens Judaica, constare etiam potest apud *Ezechielem* (cap. xlviij.), ubi agitur de nova terra quae distribuenda erit inter duodecim tribus Israelis, quae tribus etiam ibi nominantur, et quam partem terrae unaquaevis possessura est; et ibi multum de tribu Iudeae, et quod Sanctuarium in medio ejus (vers. 8-22); ex quibus manifeste patet quod per "tribus" ibi nominatas non intelligantur tribus illae, fuerunt enim undecim dispersae, ac factae gentes, a quibus non dignoscuntur, fuerunt enim in perpetuum exilium abductae: tum etiam patet quod per "terram" ibi non intelligatur terra sed ecclesia, proinde per "tribus" ibi nominatas talia quae sunt ecclesiae, ac per "Jehudam" ibi ecclesia caelestis seu ecclesia quae in amore in Dominum, in qua idcirco est Sanctuarium. Simile per "Jehudam" et "Israelem" intel-

ligitur apud *Duidem*,

"Factus est Jehudah in sanctum, et Israel in dominia Ipsius" (Ps. cxiv. 2):

"sanctum" significat in supremo sensu Ipsum Dominum, ac in respectivo cultum Ipsius ex bono amoris; per "Israelem" significatur verum ecclesiae ex illo bono; et quia omnis potentia est veris ex bono, seu bono per vera, ideo dicitur quod "Israel factus sit in dominia Ipsius." Quoniam per "Jehudam" significatur regnum caeleste Domini, et per "Israelem" regnum spirituale Domini (ut supra dictum est), et regnum caeleste est quod constituit sacerdotium Domini in caelo, et regnum spirituale quod constituit regnum Domini (videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 24, 226), inde est quod Dominus in Verbo dicatur "Rex," et apud *Evangelistas*,

"Rex Iudeorum" (*Matth.* ii. 2: *Joh.* xviii. 33, 37; *cap. xix.* 19):

et per Dominum ut "Regem Iudeorum" intelligitur Dominus quoad Divinum Verum procedens ex Divino Bono Divini Amoris Ipsius; inde "reges" in Verbo significant vera quae ex bono (videatur supra, n. 31). Apud *Jeremiam*,

"Ecce dies venientes,....quibus seminabo domum Israelis et domum Jehudae semine hominis et semine bestiae;....et quibus pangam cum domo Israelis et cum domo Jehudae foedus novum:....hoc foedus quod pangam cum domo Israelis post dies hos,....dabo legem meam in medio eorum, et super cor eorum scribam illam, et ero illis in Deum, et erunt Mihi in populum" (xxxii. 27, 31, 33, 34):

per "dies venientes" etiam hic intelligitur adventus Domini; quare non intelligitur quod novum foedus tunc pangeretur cum domo Israelis et cum domo Jehudae, sed cum nova ecclesia a Domino instauranda, quae intelligitur per "domum Israelis" et per "domum Jehudae," quorum in medio daretur lex et scriberetur super cor; quod hoc non factum sit cum domo Israelis et cum domo Jehudae notum est, nam foedus cum Domino prorsus rejecerunt, et quoque hodie similiter: "foedus" significat conjunctionem cum Domino per amorem in Ipsum, ex qua coniunctione datur lex seu Divinum Verum in illis, tam in doctrina quam in vita eorum, quod est "lex in medio" et "scripta super cor:" "seminare domum Israelis et domum Jehudae semine hominis et semine bestiac" significat reformatre illos qui e nova ecclesia per vera et bona quae intelligentiae et affectionis; "semen"

est verum, "homo" est intelligentia, et "bestia" est bonum affectionis; quod "bestia" id significet, ostendetur in sequentibus. Apud *Sachariam*,

"Venient populi multi et gentes numerosae ad quaerendum Jehovahm Zebaoth in Hierosolyma, et ad deprecandum facies Jehovahae:.... in diebus illis apprehendent decem viri ex omnibus linguis gentium alam viri Judaei, dicendo, Ibisimus vobiscum, quia audivimus Deum vobiscum" (viii. 22, 23):

qui non scit quod per "Judaeum" intelligantur illi qui in amore in Dominum sunt, et inde in veris doctrinae, facile adducentur ad credendum quod haec dicta sint de Judaeis, et de introductione illorum in terram Canaanem, et quod tunc omnes alii qui salvari volunt apprehendent alam vestis illorum, orantes ut liceat comitari; sed qui scit quod haec non dicta sint de aliqua introductione in terram Canaanem ad Hierosolymam ibi, et quod per "Judaeum" non illi ex gente illa intelligantur, sed quod per "Hierosolymam" intelligatur nova ecclesia a Domino instauranda, ac per "Judaeum" omnis qui in bono amoris in Dominum est, ac per "alam Judaei" verum ex illo bono, scire potest quid omnia in illo capite et quid illa verba in specie significant: agitur enim ibi de convocatione et accessione gentium ad ecclesiam, ac per "Judaeum" intelliguntur qui agnoscent Dominum et amant Ipsum, ac per "apprehendere alam ejus" desiderium sciendi verum ab Ipso, ac per "decem viros ex omnibus linguis gentium" intelliguntur omnes ex quacunque religione; "decem viri" significant omnes, et "linguae gentium" significant religiosa. Ex his constare potest quantum hallucinantur qui credunt quod Judaei in fine temporum convertentur ad Dominum, ac introducentur in terram Canaanem; qui sunt illi qui credunt quod per "terram," per "Hierosolymam," per "Israelem" et per "Jehudam" in Verbo, intelligatur terra Canaan, urbs Hierosolyma, populus Israeliticus et gens Judaica. Sed ignoscendi sunt qui hactenus id crediderunt, quia non sciverunt aliquid de sensu spirituali Verbi; ita non quod per "terram" significetur ecclesia, per "Hierosolymam" illa quoad doctrinam, per "Israelem" illi qui ab ecclesia spirituali sunt, et per "Jehudam" illi qui ab ecclesia caelesti; tum quod ubi agitur apud *Prophetas* de introductione illorum in terram Canaanem, intelligatur introduc<sup>tio</sup> fidelium in caelum et in

ecclesiam: quod etiam factum est cum Dominus in mundum venit, nam tunc introducti sunt in caelum omnes illi qui in bono charitatis vixerunt, et Deum sub Humana forma coluerunt; qui reservati sunt sub caelo usque ad adventum Domini, ac introducti postquam Dominus glorificavit Humanum suum. Hi sunt qui intelliguntur in pluribus locis in Verbo Prophetico, ubi agitur de captivitate filiorum Israelis et Jehudae, ac de reductione eorum in terram; intelliguntur etiam illi qui introducendi erant in ecclesiam et inde in caelum e terris post adventum Ipsius, non modo ubi Christiana Religio recepta est, sed etiam ubi alibi; hi et illi sunt qui intelliguntur in multis locis ubi nominatur Israel et Jehudah et Hierosolyma, et agitur de introductione in terram

(Ut in sequentibus:—*Esai.* x. 21, 22; cap. xi. 11, 12; cap. xlivi. 5, 6; cap. xlix. 10–26; cap. lvi. 8; cap. lx. 4; cap. lxi. 1–5, 9: *Jerem.* iii. 12–20; cap. xvi. 15, 16; cap. xxviii. 7, 8; cap. xxx. 2–11; cap. xxxi. 1–14, 23–40; cap. xxxviii. 6–18: *Ezech.* xvi. 60–62; cap. xx. 40–42; cap. xxxiv. 11–16; cap. xxxvii. 21–28; cap. xxxix. 21–29: *Hosch.* iii. 5: *Joel* ii. 18–27; cap. iii. 5 [*B. A.* ii. 32]: *Amos* [ix.] 12–15: et alibi).

[*e.*] Sint pro exemplo bina haec loca, ex quibus Judaei sibi persuadent, et quoque Christiani credunt, quod gens Judaica redditura sit in terram Canaanem, et prae reliquis salvanda:—Apud *Esaiam*,

“Tunc adducent omnes fratres vestros ex omnibus gentibus, munus Iehovae, super equis et super curru, et super rhedis cameratis, et super mulis, et super veredariis, ad montem sanctitatis meae Hierosolymam:....et quemadmodum caeli novi et terra nova, quae facturus sum, stabunt coram Me,...sic stabit semen vestrum et nomen vestrum” (lxvi. 20, 22):

(quid illa significant, videatur supra, n. [355[*e*].] 405[*e*], ubi explicata sunt:) per “novum caelum” et “novam terram” intelligitur caelum et ecclesia ex illis qui salvandi a Domino postquam glorificavit Humanum suum, ut supra dictum est. Apud eundem,

“Tollam erga gentes manum meam, et erga populos attollam signum meum, ut adferant filios tuos in sinu, et filias tuas super humero apportent: erunt reges nutritii tui, et principes [feminae] eorum lactatrices; facies ad terram incurvabunt se Tibi, et pulverem pedum tuorum lингent” (xlix. 22, 23):

agitur in toto illo capite de adventu Domini, et de salvatione illorum qui recipiunt Ipsum, ut manifeste patet a versibus 6, 7, 8, 9, illius capititis; proinde non de salvatione

Judaeorum, minus de reductione illorum in terram Canaanem. Quod gens Judaica in allatis locis non intellecta fuerit, constare etiam potest ex eo, quod gens pessima fuerit, et corde idololatra; et quod non introducta sit in terram Canaanem propter aliquam cordis bonitatem et justitiam, sed propter promissionem factam patribus eorum; et quod nulla ecclesiae vera et bona fuerint apud illos, sed falsa et mala, et quod ideo rejecti et expulsi ex terra Canaane; ut constare potest ex omnibus illis locis in Verbo ubi gens illa describitur. Qualis illa gens fuit et futura est, quod pessima, describitur a Mose in Cantico, his verbis,

“Occultabo facies meas ab illis, videbo quid posteritas eorum; generatio enim perversionum <sup>[1]</sup>illi, filii in quibus fidelitas non . . . dixerim, In extre mos angulos ejiciam illos, cessare faciam ab homine memoria eorum; . . . nam gens perdita, consiliis illi, nec in illis intelligentia; . . . de vite Sodomae vitis eorum, et de agris Gomorrhæ, uvae ejus uvae fellis, botri amaritudinum illis; venenum draconum vinum eorum, et fel aspidum crudele. <sup>[2]</sup>Nonne illud absconditum apud Me, obsignatum in thesauris meis? Mihi vindicta et retributio” (*Deuter. xxxii. 20-35*):

describitur ibi qualis ecclesia est apud illos, quod nempe in diris falsis ex malo; ecclesia apud illos qualis est intelligitur per quod “de vite Sodomae vitis eorum, et de agris Gomorrhæ;” “vitis” significat ecclesiam: falsa ex malo quae illis intelliguntur per quod “uvae ejus uvae fellis, botri amaritudinum illis, venenum draconum vinum eorum, et fel aspidum crudele;” “uvae” significant bona ecclesiae, at “uvae fellis ac botri amaritudinum” significant mala ex diris falsis; ipsa falsa eorum intelliguntur per “venenum draconum vinum eorum, et fel aspidum crudele;” “vinum” significat verum ex Verbo, at “venenum draconum et fel aspidum” significat enorme falsum quod existit ex falsificatis veris Verbi. Similiter describitur gens illa alibi in Verbo

(Ut in *Deuteronomio*; in *Libro Iudicium*; apud *Prophetas*, ut apud *Jeremiam*, cap. v. 20-31; cap. vii. 8-34; cap. ix. 1-25 [*B. A. 2-26*]; cap. xi. 6-17; cap. xiii. 9-27; cap. xix. 1-15; cap. xxxii. 30-35; cap. xliv. 2-24).

Quod gens illa corde idololatra fuerit, patet ab allatis illis locis, et a plurimis aliis:—Ut apud *Jeremiam*,

“Juxta numerum urbium tuarum fuerunt dñi tui, Jehudah; . . . . . et juxta numerum platearum Hierosolymæ <sup>[3]</sup>posuistis altaria ad suffiendum Baali” (ii. 28; cap. xi. 13).

Quod non in terram Canaanem introducti fuerint propter aliquam cordis bonitatem et justitiam, sed propter promissionem factam patribus eorum, apud *Mosen*,

“Non propter justitiam tuam, et propter rectitudinem cordis tui tu veniens ad possidendum terram, . . . sed ut stabilitat verbum quod Jehovah juravit patribus tuis, Abrahamo, Isaco et Jacobo: quare scito quod non propter justitiam tuam Jehovah Deus tuus dans tibi terram bonam hanc ad possidendum eam, quia populus durus cervice tu” (*Deutr.* ix. 5, 6).

Quod nulla ecclesiae vera et bona fuerint apud illos, sed falsa et mala, patet ex Verbo ubi agitur de scortationibus et adulteriis eorum

(Apud *Jeremiam*, cap. iii. 1 ad fin.; et apud *Ezechielem*, cap. xxiii. 1 ad fin.):

per “scortationes” et “adulteria” in Verbo intelliguntur falsificationes veri et adulterationes boni (videatur supra, n. 141. 161): quapropter a Domino vocantur

“Generatio adultera” (*Matth.* xii. 39; *Marc.* viii. 38):

Et quoque illi “pleni hypocrisi, iniquitate et immundicie” (*Matth.* xxiii. 27, 28):

Et quod per traditiones suas falsificaverint Verbum (*Matth.* xv. 1-6; *Marc.* vii. 1-14):

*et apertis verbis apud Johannem,*

“Vos ex patre diabolo estis, et desideria patris vestri vultis facere; ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit, quia non veritas in illo; quando loquitur mendacium, ex propriis loquitur, quia mendacium loquens est et pater ejus” (viii. 44):

per “mendacium” intelligitur falsum ex malo; per “diabolum” extincio omnis boni; per “homicidam” extincio omnis veri; per “patrem” intelliguntur tam qui ab inferno quam qui a generatione ista prius usque a primis temporibus vixerunt; “ex propriis loqui” est ex innato. Quod sic omne ecclesiae apud illos deperditum fuerit, ac ideo rejecti, constat apud *Esaiam*,

“Dominus [<sup>[1]</sup>]Jehovah Zebaoth removens ex Hierosolyma et ex Iudeah baculum et [<sup>[2]</sup>]scipionem, omnem baculum panis, et omnem scipionem aquae, fortem et virum belli, judicem et prophetam, et divinatorem et senem: . . . nam impegit Hierosolyma et Iudeah cecidit, quia lingua eorum et opera eorum contra Jehovah ad rebellandum oculis gloriae Ipsius” (iii. 1, 2, 8):

“removere omnem baculum panis et omnem [<sup>[2]</sup>]scipionem aquae” significat omne bonum amoris et verum fidei, a quibus vita spiritualis; “panis” est bonum amoris, et

“aqua” est verum fidei, ac “baculus” et “scipio” sunt potentiae, et inde omnia vitae spiritualis: “removere fortē et virū belli” significat omnem resistantiam contra mala et falsa; removere “judicem et prophetam” significat omne bonum et verum doctrinae; removere “divinatorem et senem” significat omnem intelligentiam et sapientiam: “lingua eorum et opera eorum contra Jehovam ad rebellandum oculis gloriae Ipsius” significat quod omne doctrinæ eorum et vitae eorum sit prorsus contra Divinum Verum; “lingua” est doctrina, “opera” sunt vita, “oculi gloriae Jehovae” sunt Divinum Verum, “rebellare” est contra illud esse. Apud eundem,

“[1] Quid faciendum amplius vineae meae?” “Judicate..inter Me et inter vineam meam: quid faciendum [amplius] vineae meae quod non fecerim in illa? Quare exspectavi ut faceret uvas, sed fecit labruscas: et notum faciam vobis, quid Ego faciam vineae meae, removendo sepem ejus ut sit ad depascendum, perrumpendo maceriem ejus ut sit ad conculationem; ponam eam in desolationem,....ut ascendet sentis et vepris; immo nubibus praecipiām, ut non faciant pluere super eam pluviam” (v. 3-6):